DIVISIO TEXTUS

E Hic Magister excludit errorem quorundam contra præde-
 E terminata, qui Dei potentiam limitabant, dicentes non simpli-
 I citer omnium esse Dei potentiam ; et dividitur in partes duas :
 in prima improbat, errorem eorum, in quantum limitabant Dei
 E potentiam ad res quæ fiunt ; in secunda in quantum limitabant
 E ad qualitatem earum ; dicebant enim nec alia nec meliora
 E posse Deum facere quam quæ facit, x l iv dist., ibi : « Nunc illud
 I restat discutiendum utrum melius aliquid possit facere quam
 I facit ». Prima in tres : in prima narrat eorum positionem ; in
 E. secunda ponit probationes eorum, et solvit eas, ibi : « Istamque
 I primam suam opinionem verisimilibus argumentis, causisque
 t commentitiis, nec non et sacrarum auctoritatum testimoniis
 E munire conantur » ; in tertia inducit auctoritates ad veritatem
 i probandam, ibi : « Fateamur ergo Deum plura posse facere
 E quæ non vult, et posse dimittere quæ facit ».

I « Istamque suam primam opinionem verisimilibus argu-
 I mentis... munire conantur. » Hic ponit probationes eorum ;
 I et dividitur in partes tres : in prima ponit quædam probabilia
 t argumenta quæ habebant ; in secunda ponit quasdam causas
 I quas adinveniebant, ibi : « Addunt! quoque et alia » ; in tertia
 t ponit quasdam auctoritates quas inducebant ad suæ opinionis
 I confirmationem, ibi : « His autem illi scrutatores qui defecerunt
 s scrutantes scrutinio, sanctorum annectunt testimonia ». Pro-
 ! bationes autem et responsiones patent in *Littera*.

QUÆSTIO PRIMA

I Circa hanc opinionem oportet duo quæuere, secundum
 I quod duo ponebant. Primo ponebant, quod non potest facere
 f aliquid eorum quæ non facit : et in hoc negabant infinitatem
 K divinæ potentiæ. Unde prima quæstio sit de infinitate divinæ
 I potentiæ. Secundo ponebant Deum non posse non facere ea
 f quæ facit, et in hoc inducebant Deum agere ex necessitate ;
 t et ideo secunda quæstio erit, utrum Deus agat ex necessitate,
 I Circa primum quærentur duo : 1° utrum potentia Dei
 I sit infinita ; 2° utrum omnipotentia sua, quæ convenit sibi
 i secundum infinitatem potentiæ, sit creaturæ communicabit.

ARTICULUS PRIMUS

Uluin potentia Dei sil infinita

Ad primum sic proceditur. 1. Videtur quod potentia 1)ii non sit infinita. Sicut enim dicit Philosophus in III *Phys.* text. 37, infinitum habet rationem partis et materiae, et ita imperfecti. Sed potentia Dei est perfectissima. Ergo non debet dici infinita.

2. Præterea, secundum Philosophum, in I *Phys.*, text. 15. finitum et infinitum congruunt quantitati. Sed omne quantum est divisibile. Cum igitur potentia divina sit simplex, videtur quod neque finita neque infinita dicenda sit.